REQUERIMENTO Nº 245/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da

LOMA, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Em que estágio se encontra o projeto de instalação do ESF –

Estratégia de Saúde da Família, no bairro rural Lagoa Seca, conforme estabelece o plano

de governo desta administração?

2) Qual o motivo da demora para a concretização deste pleito, através

da Secretaria Municipal de Saúde?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de outubro de 2018.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador